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POWIAT
Wiola Woźniczko

Nietypowe czasy wymuszają 
nietypowe rozwiązania. Msza Świę-
ta w telewizji i życzenia składane 
przez telefon lub za pośrednictwem 
Internetu – tak dla wielu z  nas 
wyglądała tegoroczna Wielkanoc. 
I choć dla wiernych najważniejszy 
powinien być duchowy wymiar 
tych uroczystości, czasem nie 
sposób uciec od tradycji. Polsko-
katoliccy księża z naszej okolicy 
postanowili więc pójść z  innowa-
cjami o krok dalej i zorganizowali 
mobilne święcenie pokarmów.

Za nami Święta Wielkanocne, 
które w  naszym kraju kojarzą się 
z  wieloma zwyczajami i  tradycjami. 
W tym roku były to jednak zupełnie 
inne obchody niż te, do których 
przywykliśmy. Choć kościelni hie-
rarchowie podkreślają, że sensem 
Wielkanocy są duchowe przeżycia 
i  refleksje, wielu Polaków nie  jest 
w stanie wyobrazić sobie tych chwil 
bez świątecznej palmy czy święcenia 
pokarmów. W  myśl zasady, że  „po-
trzeba jest matką wynalazków”, 
część kapłanów postanowiła wyjść 
naprzeciw tym oczekiwaniom. Jed-
nym z nich był ksiądz Tadeusz Bu-

dacz z  polskokatolickiej parafii pod 
wezwaniem św. Barbary w Krzykawie 
– Małobądzu.

Zaczęło się od  
święcenia Palm

Pomysł „mobilnej posługi” zro-
dził się spontanicznie. Za namową 
rodziny i  wiernych w  Niedzielę Pal-
mową ksiądz Tadeusz Budacz wsiadł 
razem ze swoim pełnoletnim synem 
do samochodu i ruszył, by poświęcić 
palmy w swojej parafii. Spotkało się 
to z  dużym zainteresowaniem wier-
nych z  ościennych miejscowości, 
którzy za pośrednictwem telefonu 
i  Internetu zaczęli prosić, aby i  ich 
odwiedził. Skończyło się na tym, że 
ksiądz spędził niemal całą niedzielę 
objeżdżając kolejne wsie i  święcąc 
palmy wielkanocne.

- To, co przeżyłem w  niedzielę 
spotykając się z Wami odizolowanymi 
od świata - a ja zamknięty w samo-
chodzie - mogę tylko porównać do 
najpiękniejszych chwil w moim życiu 
– komentował kapłan za pośrednic-
twem mediów społecznościowych. 
Idąc za ciosem ogłosił również, że 
na podobnych zasadach zorganizuje 
święcenie świątecznych pokarmów. 
Wpis zamieszczony na Facebooku 

spotkał się z ogromnym zainteresowa-
niem ze strony mieszkańców powiatu 
olkuskiego oraz ze wschodniej części 
województwa śląskiego. Zgłoszeń było 
kilka tysięcy.

„Partyzancka” święconka
Jak można było się spodziewać, 

nie wszyscy podeszli do pomysłu 
z entuzjazmem. Oprócz słów otuchy 
dla księdza zaczęły również docie-
rać pogróżki. „Życzliwi nieznajomi” 
ostrzegali, że jego akcja będzie fo-
tografowana a  zdjęcia dostarcza-
ne zostaną na policję i  do służb 
sanitarnych celem nałożenia na 
jej uczestników finansowych kar. 
Gorąca dyskusja rozgorzała również 
w Internecie. Proboszcz jednej z pa-

rafii ogłosił, że skorzystanie z posługi 
księdza polskokatolickiego oznaczać 
będzie zerwanie wspólnoty z Kościo-
łem Rzymskokatolickim. - Pewien 
duszpasterz powiedział, że jak nie 
mamy parafian w  danej wiosce, to 
nie mamy być prawa na jego terenie. 
Nawet do sympatyków i  przyjaciół 
jako duchowni nie możemy przyjeż-
dżać – relacjonował Tadeusz Budacz.

Pomimo presji ksiądz nie ugiął 
się. Ze względu na dużą ilość próśb 
ze strony wiernych, święcenie pokar-
mów rozpoczęło się już w czwartek. 
W posłudze wspomogli go dwaj inni 
polskokatoliccy duchowni - Antoni 
Norman i  Bartosz Norman z parafii 
p.w. Najświętszego Serca Jezusowego 
w Bukownie. Przez trzy dni „mobilni” 
księża odwiedzili wiele okolicznych 
sołectw i  osiedli, święcąc z  samo-
chodu koszyczki wystawiane przy 
ogrodzeniach domów, na balkonach 
lub w  oknach mieszkań. Mobilne 
święcenie pokarmów zakończyło się 
w Wielką Sobotę wieczorem.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
taka próba utrzymania wielkanoc-
nej tradycji przypadła wam do gu-
stu? – Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

Wielkanoc w cieniu epidemii
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OLKUSZ, WOLBROM
Wiola Woźniczko

Rozpoczęła się dystrybucja 
maseczek dla mieszkańców gminy 
Olkusz i gminy Wolbrom.

Jak informuje olkuski magistrat, 
pierwsza partia została przekazana 
w  środę do Olkuskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, która zajmie się ich 
dystrybucją. Kolejne partie są przy-
gotowywane i  będą systematycznie 
przekazywane spółdzielniom miesz-
kaniowym, strażakom ochotnikom, 
sołtysom i przewodniczącym osiedli, 
którzy wyrazili gotowość współpracy 
przy dystrybucji. Do każdej skrzynki 
pocztowej trafią dwie maseczki z in-
strukcją ich wykorzystania.

Z uwagi na bezpieczeństwo wo-
lontariuszy dystrybuujących ma-
seczki, będą one przekazywane do 
skrzynek pocztowych, bez kontaktów 
z mieszkańcami. W przypadku bra-
ku skrzynki pocztowej zostaną one 
umieszczone w inny sposób, np. na 
ogrodzeniu. Maseczki są bezpiecznie 
zapakowane, dlatego nie ma obaw 
o  ich zniszczenie. Trzeba jednak 
pamiętać o ich wypraniu i wypraso-
waniu już przed pierwszym użyciem. 
Szczegółowa instrukcja zostanie 
załączona z maseczkami.

 - W  trosce o  bezpieczeństwo 
mieszkańców prowadzimy bardzo 
zróżnicowane działania. Obserwu-
jemy sytuację oraz komunikaty 
rządowe, by nasze inicjatywy były 
jak najbardziej zgodne z aktualnymi 

zaleceniami służb sanitarnych. Jeżeli 
będzie taka potrzeba – uruchomimy 
dalsze środki na kolejne przedsięwzię-
cia. W  tym miejscu pragnę podzię-
kować wszystkim zaangażowanym 
w dystrybucję naszych maseczek, ale 
także tym osobom, instytucjom i sto-
warzyszeniom, którzy bezinteresow-
nie angażują się do pomocy w walce 
z  epidemią. Jako społeczeństwo 
zdajemy ten egzamin – podsumowuje 
Roman Piaśnik.

16 kwietnia akcja rozdawania 
maseczek rozpoczęła się w  gminie 
Wolbrom. Burmistrz Adam Zielnik 
informuje, że  darmowe maseczki wie-
lokrotnego użytku będą sukcesywnie 
dystrybuowane do mieszkań i domów 
w całej gminie.

Jak czytamy na stronie interne-
towej urzędu, w  blokach maseczki 
rozprowadzać będą Spółdzielnie 
Mieszkaniowe, w mieszkaniach gmin-
nych – Spółka WZWGKIM, w  pozo-
stałych miejscach w  mieście oraz 
w  sołectwach – Ochotnicze Straże 
Pożarne. Dystrybucja odbywać się 
będzie do skrzynek pocztowych.

- Bardzo proszę uważnie zapo-
znać się z  dołączoną do maseczki 
instrukcją i  postępować zgodnie 
z zawartymi w niej zaleceniami. Każdy 
dostanie swoją darmową maseczkę. 
Znamy się tu wszyscy, więc mniej 
więcej się wie, ile osób przebywa 
pod danym adresem. Dla wszystkich 
wystarczy. Żadne dane osobowe nie 
zostaną nikomu udostępnione - uspa-
kaja burmistrz Adam Zielnik.

Maseczki dla mieszkańców  
Olkusza i Wolbromia

OLKUSZ
Jacek Sypień - Urząd Miasta i Gminy 
w Olkuszu

Z przykrością zawiadamiamy, 
że w  wieku 90 lat zmarła Pani 
Bożena Szczygieł – Gruszyńska, 
osoba niezwykle zasłużona dla 
Olkusza. Dzięki darowiźnie poczy-
nionej w 1971 roku przez państwa 
Bogdana i  Bożenę Szczygłów po-
wstało Muzeum Afrykanistyczne 
w Olkuszu, jedna z najciekawszych 
placówek muzealnych w  Polsce 
prezentujących kulturę i  sztukę 
Czarnego Lądu. Pani Bożena przez 
wiele lat była aktywną uczestnicz-
ką i współorganizatorką licznych 
przedsięwzięć popularyzujących 
kulturę i sztukę afrykańską w na-
szym mieście i regionie. Składamy 
serdeczne wyrazy współczucia 
rodzinie i bliskim.

Pani Bożena urodziła się w 1930 
r. w  Ostrowcu Świętokrzyskim, ale 
dzieciństwo spędziła w Gdyni,  gdzie 
pracował jej ojciec inż. Wacław Gier-
dziejewski (1890 – 1939), członek 
Rady Głównej Ligi Morskiej i  Ko-
lonialnej. W  sierpniu 1939 r. pani 

Bożena wraz z  rodzicami wyjechała 
do krewnych w Grodnie. Jednak jej 
ojciec po ogłoszeniu mobilizacji wró-
cił do Gdyni. Po kapitulacji miasta 
został aresztowany przez gestapo 
i zamordowany 11 listopada 1939 r. 
w pierwszej masowej egzekucji w Pia-
śnicy. Pani Bożena podczas okupacji 
przebywała w Warszawie. Brała udział 
w Powstaniu Warszawskim. Po jego 
upadku, jesienią 1944 roku znalazła 
schronienie u rodziny w Olkuszu. Tu 
poznała Bogdana Szczygła. Związek 
małżeński zawarli w 1952 roku. Wcze-
śniej ukończyli studia medyczne, 
Bożena Szczygieł na swą specjalność 
wybrała stomatologię. W 1966 roku 
Bożena i  Bogdan Szczygłowie wy-
jechali wraz z  córką Ewą do Nigru, 
gdzie przez kilkanaście lat pracowali 
jako lekarze. Warto dodać, że pani 
Bożena miała na swoim koncie 
kilkanaście publikacji naukowych 
z  zakresu medycyny i  stomatologii. 
Podczas niemal dwunastoletniego 
pobytu w  Afryce państwo Szczy-
głowie zgromadzili bogatą kolekcję 
dzieł sztuki ludów Czarnego Lądu. 
Po powrocie do Olkusza przekazali 
swe zbiory Towarzystwu Przyjaciół 

Ziemi Olkuskiej, które zorganizowało 
stałą ekspozycję kolekcji. Początkowo 
mieściła się ona w dawnej fabryczce 
ojca Bogdana Szczygła przy ulicy 
Szpitalnej, a od 1984 roku w zaadap-
towanych na ten cel pomieszczeniach 
dawnego szpitala. Bogdan Szczygieł 

kierował Muzeum społecznie; stale 
uzupełniał zbiory, organizował wysta-
wy i odczyty, a działalność placówki 
propagował w radiu i telewizji. Po jego 
nagłej śmierci w 1986 roku tę dzia-
łalność kontynuowała pani Bożena. 
Angażowała się w bieżącą działalność 
i  rozwój nowo powstałego Muzeum 
Afrykanistycznego prowadzonego 
przez Miejski Ośrodek Kultury w Ol-
kuszu. Była aktywną uczestniczką 
i  współorganizatorką różnorodnych 
przedsięwzięć propagujących kulturę 
Czarnego Lądu i  aktywnie włączała 
się w życie kulturalne i społeczne Ol-
kusza. W 2005 roku wydała drukiem 
tomik swoich wierszy zatytułowany 
„Od świtu do zmierzchu”. Pod koniec 
życia mieszkała w  USA pod opieką 
córki Ewy Szczygieł Michalskiej i jej 
rodziny. Swoją pasję do Afryki i  li-
teratury przeniosła na córkę, która 
w 2006 roku wydała książkę „Baśnie 
spod baobabu”. W  2013 roku pani 
Bożena Szczygieł – Gruszyńska zo-
stała patronką olkuskiego Muzeum 
Afrykanistycznego, które już wcze-
śniej nosiło imię Jej męża.

Pani Bożena zmarła 8 kwietnia 
2020 r. w wieku 90 lat.

Zmarła Bożena Szczygieł - Gruszyńska

POWIAT
Wiola Woźniczko

Gdyby tegoroczne wybory 
prezydenckie miałyby się odbyć 
na dotychczasowych zasadach, 
to 10 maja nie miałby kto liczyć 
głosów zgromadzonych w urnach. 
Chętnych do pracy w  komisjach 
wyborczych na terenie naszego 
powiatu jest bowiem dużo mniej 
niż zwykle. Do zapełnienia skła-
dów wszystkich komisji w naszej 
okolicy brakuje ponad 480 osób.

Przygotowania do wyborów pre-
zydenckich w naszym kraju odbywają 
się w  cieniu globalnej epidemii. Za 
kilka dni - zgodnie z  obowiązują-
cymi jeszcze przepisami - powinny 
zostać powołane obwodowe komisje 
wyborcze. Ich zadaniem jest liczenie 
głosów podczas elekcji zarządzonej na 
10 maja bieżącego roku. Tuż przed 
świętami wielkanocnymi minął ter-
min zgłaszania przez pełnomocników 
wyborczych kandydatów na członków 
tychże komisji. Okazuje się jednak, 
że na terenie całego kraju chętnych 
do podjęcia się tego zadania jest 
ponad dwukrotnie mniej, niż miejsc 
do obsadzenia.

To sytuacja bez precedensu, gdyż 
do tej pory nie było nigdy większych 
problemu ze skompletowaniem tychże 

gremiów. Przed wybuchem epidemii 
wydawało się nawet, że – podobnie 
jak w przypadku wyborów do Sejmu 
i  Senatu na jesieni zeszłego roku - 
konieczne będzie przeprowadzanie 
losowań z powodu zbyt dużej liczby 
kandydatów. Wynagrodzenie za pracę 
w komisji wahało się bowiem od 350 zł 
w przypadku szeregowego członka, po 
500 zł dla przewodniczącego komisji. 
W przypadku, gdyby odbyły się dwie 
tury wyborów, stawki te należałoby 
podwoić.

W momencie, gdy cały kraj zmaga 
się z pandemią koronawirusa czynnik 
finansowy schodzi na drugi plan. 
Chętnych do pracy w komisji jest jak 
na lekarstwo. - Co mi po pieniądzach, 
jak mogę złapać wirusa? – pyta re-
torycznie pan Wacław, wielokrotny 
członek komisji wyborczych. W dniu 
14 kwietnia bieżącego roku Komisarz 
Wyborczy poinformował pełnomoc-
ników poszczególnych komitetów 
o możliwości zgłaszania dodatkowych 
osób do komisji. Takie sytuacje miały 
już miejsce w przeszłości. Dotyczyły 
jednak pojedynczych komisji i  nie-
wielkiej ilości osób. Tym razem skala 
niedoboru jest ogromna. W kontek-
ście naszego powiatu największy 
niedobór wystąpił w Gminie Olkusz, 
gdzie brakowało łącznie 195 osób. 
W Wolbromiu łączna ilość wakatów 
wyniosła 100, a  w Kluczach - 71. 

W  Bukownie zgłosiło się o  60 osób 
za mało. W  Bolesławiu i  Trzyciążu 
brakuje zaś kolejno: 33 i 25 członków 
komisji.

Komisarz Wyborczy dał czas 
komitetom na uzupełnienie składów 
do 16 kwietnia. Wątpliwym wydaje 
się jednak, aby udało się obsadzić 
większość brakujących miejsc. Tym-
czasem partia rządząca usilnie dąży 
do zmiany formuły głosowania.   Na 
początku kwietnia Sejm przyjął 
ustawę dotyczącą koresponden-
cyjnego przeprowadzenia wyborów 
prezydenckich. Zgodnie z nią głoso-
wanie miałoby odbyć się za pomocą 
kart roznoszonych przez listonoszy. 
Ustawa umożliwia też przeniesienie 
terminu głosowania na 17 maja. 
Nad projektem pochylić ma się teraz 
Senat, który ogłosił, że nie zamierza 
się z tym śpieszyć. Na dzień dzisiejszy 
samorządy są więc zobowiązane do 
realizowania dotychczasowego kalen-
darza wyborczego.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy wa-
szym zdaniem wybory prezydenc-
kie powinny odbyć się w  maju? 
A może lepiej byłoby je przełożyć 
na inny termin? – Zapraszamy 
do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Brak chętnych  
do komisji wyborczych

POWIAT
Wiola Woźniczko

- Nie przysparzajmy sobie 
kolejnych problemów. Wystarczą 
nam te, które już mamy – z takim 
apelem zwrócił się do nas jeden 
z  Czytelników. Powodem jego 
irytacji są zużyte jednorazowe 
rękawiczki leżące przy sklepach, 
w krzakach i na chodnikach. Cześć 
mieszkańców po zużyciu wyrzuca 
je gdzie popadnie.

Maseczki ochronne oraz ręka-
wiczki, których mieszkańcy używają 
w  drodze do pracy, sklepu, czy na 
spacerze z psem należy wyrzucać do 
pojemników na odpady. To bardzo 
ważne, ponieważ rozrzucanie ich po 
trawnikach i chodnikach stwarza re-
alne zagrożenie dla zdrowia. Niestety, 
niewiele osób zwraca na to uwagę. 
To, że mamy stan epidemii, widać 
bowiem nie tylko w  marketach. Od 
ponad dwóch tygodni muszą one za-
pewniać swoim klientom jednorazowe 
rękawiczki. Co się z  nimi dzieje po 
wyjściu klienta ze sklepu? Okazuje 
się, że bardzo często lądują na ziemi.

W naszej okolicy możemy zna-
leźć coraz więcej takich „znalezisk”. 
Część z  nich z  pewnością wyleciała 

ze śmietników. Przy sklepach często 
montowane są bowiem kosze pozba-
wione pokryw. Takie rękawiczki są 
niezwykle lekkie i nawet najmniejsze 
podmuchy wiatru mogą je przenieść. 
Jak jednak wytłumaczyć ich obecność 
w krzakach, gdzie odległość od śmiet-
nika wynosi kilkaset metrów?

- O ile jeszcze mógłbym uwierzyć, 
że rękawiczki z  cienkiej folii porwał 
komuś wiatr, to nikt mi nie wmówi, 
że gumowe rękawice zostały wywiane 
ze śmietników. Prawda jest taka, 
że ludzie po zakończeniu zakupów 
po prostu wyrzucają je, gdzie tylko 
popadnie – żali się w liście do naszej 
redakcji Czytelnik.

Najwięcej zużytych jednorazo-
wych rękawiczek znajdziemy przy 
marketach spożywczych. Niektórzy 
klienci zostawiają je nawet w  skle-
powych wózkach, bo są zbyt leniwi, 
aby zrobić te parę kroków do kosza 
na śmieci. Niechlujstwo mieszkańców 
przysparza służbom sprzątającym 
miasto nie tylko dodatkowej pracy, 
ale tworzy także zagrożenie dla ich 
zdrowia. 

Podobne sytuacje mają miejsce 
w większości miejscowości na terenie 
całego kraju. Dlatego też Główny In-
spektorat Sanitarny wydał niedawno 
wytyczne dotyczące postępowania 

z odpadami wytwarzanymi w czasie 
występowania zakażeń koronawi-
rusem. - Odpady wytworzone przez 
osoby zdrowe takie jak: środki za-
pobiegawcze (maseczki, rękawiczki) 
stosowane np. w  miejscu pracy, 
komunikacji miejskiej, w trakcie za-
kupów, w celu minimalizacji ryzyka 
zarażenia i  rozprzestrzeniania się 
koronawirusa, powinny być wrzucane 
do pojemnika/worka na odpady zmie-
szane - czytamy w rekomendacji GIS.

Głos w  tej sprawie zabierają 
również organizacje konsumenckie - 
Foliowe rękawiczki, których używanie 
w  sklepach jest od niedawna obo-
wiązkowe, lądują na trawniku. Znany 
obrazek? Niestety coraz częściej tak. 
Co może stać za decyzją wyrzucenia 
„gdziekolwiek”, np. na chodnik czy 
trawnik, zużytych na zakupach czy 
w komunikacji miejskiej rękawiczek 
i  masek? Pośpiech? Strach, że są 
za nich zarazki? A  może po prostu 
niewiedza? Jak zatem postępować? 
Takie przedmioty mogą być zwinięte 
razem (np. w  jedną z  rękawiczek) 
i  wyrzucone do ulicznego kosza, 
w którym znajdziemy zazwyczaj odpa-
dy zmieszane” – apeluje w Internecie 
fundacja „Kupuj odpowiedzialnie”.

 Rękawiczki powinny  
trafiać do śmietnika

WOLBROM
KPP w Olkuszu

33-letni kierowca toyoty aven-
sis wsiadł za kółko mając blisko 4,5 
promila alkoholu w  organizmie. 
Takie stężenie alkoholu może być 
zagrożeniem dla życia. Zdarzenie 
miało miejsce w Wolbromiu.

Zdarzenie miało miejsce w Nie-
dzielę Wielkanocną około godziny 22. 
O sytuacji policjantów poinformował 
inny kierowca. Mężczyzna jechał za 
toyotą   ulicami Wolbromia. Sposób 
prowadzenia samochodu przez kie-
rowcę toyoty wskazywał, że może on 
być nietrzeźwy. Samochód zatrzymał 
się przy ulicy Garbarskiej. Całe to 
zdarzenia zostało zarejestrowane 
przez kamerę samochodową, którą 
miał zgłaszający. Kiedy policjanci 

przyjechali na miejsce, pojazd stał 
z  odpalonym silnikiem, a w środku  
siedział kierowca. Od mężczyzny czuć 
było silną woń alkoholu. Jego mowa 
była bełkotliwa. Kierowca wyłączył 
silnik i gdy wychodził  z pojazdu, za-
toczył się na ziemię.  Jak się okazało, 
33-latek pojechał do sklepu po alko-
hol. Mężczyzna został przewieziony 
na komisariat, gdzie zbadano jego 
stan trzeźwości. Wynik wyświetlony 
przez alkomat 4,41 promila, wprawił 
policjantów w osłupienie. Mundurowi 
ustalili także, iż kierowca nie posiadał 
prawa jazdy.

33-latek odpowie za przestępstwo 
tj. kierowanie samochodem w stanie 
nietrzeźwości. Grozi mu kara do 2 lat 
więzienia, wysoka grzywna i  zakaz 
prowadzenia pojazdów.

Pijany kierowca 
pojechał po alkohol
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Angażujecie się w pomoc potrzebującym w czasie pandemii? Szyjecie maseczki, robicie zakupy seniorom, 
wyprowadzacie psy sąsiadom, a może organizujecie inne akcje? Piszcie do nas – redakcja@przeglad.olkuski.pl  

lub na www.facebook.com/przegladolkuski! Chętnie opiszemy Wasze inicjatywy!

WOLBROM
Ewa Barczyk

Maseczki – produkt pożądany! 
Zwłaszcza wśród osób czynnych 
zawodowo i wychodzących z domu, 
które od czwartku bezwzględnie 
muszą je nosić. Zanim jednak rząd 
zdecydował o  takim obowiązku, 
pojawiło się wiele cennych inicja-
tyw – tych instytucjonalnych, ale 
też, co chyba jeszcze cenniejsze, 
zupełnie prywatnych – dzięki 
którym do osób potrzebujących 
trafiają kolejne środki ochrony oso-
bistej. W Wolbromiu akcję szycia 
maseczek – z potrzeby serca, zu-
pełnie darmo, zainicjowały cztery 
wolontariuszki.

„Kilka wspaniałych, młodych 
kobiet z Wolbromia podjęło inicjatywę, 
aby wspomóc w tym trudnym czasie 
naszą służbę zdrowia poprzez szycie 
maseczek ochronnych dla personelu 
medycznego. Początkowo zamysł 

był taki, aby pomagać lokalnemu 
ośrodkowi zdrowia, jednak z każdym 
kolejnym dniem okazuje się, że potrze-
bujących jest więcej… Dziewczyny 
zorganizowały grupę osób, które 
wspierają je swoją pracą oraz finanso-
wo” – taki wpis na portalu społeczno-
ściowym Miejsko-Gminnego Centrum 
Medycznego WOL-MED oznajmił 
światu o  spontanicznej inicjatywie 
dziewczyn, które nie oglądając się na 
innych, postanowiły działać.

- Zaczęło się od telefonu i  info 
na Librusie. To miała być skromna 
akacja, a wyszło inaczej, lepiej. Na tę 
chwilę wraz z inicjatorką – czyli Martą 
Pogłódek, szyją: Gosia Krężel, Agata 
Szymczyk i  ja oraz cały sztab ludzi 
pomagających. Szyją, tną materiał, 
dostarczają potrzebne produkty, 
tj. materiał, nici, gumki, wkłady do 
maseczek, rozwożą gotowe produk-
ty. Dostałyśmy też rabat od firmy 
kurierskiej DPD, która nas wspiera 
– dzieli się informacjami Martyna 

Płaszczyk, dodając, że na tę chwilę 
zostało uszytych i  rozdanych już 
ponad 2 tys. maseczek! - Nabieramy 
dopiero rozpędu i nie robimy tego dla 
pieniędzy, tylko z dobroci serca i chęci 
niesienia pomocy innym, bardziej 
potrzebującym. Wszyscy pracują jako 
wolontariusze, jedynie za dobre słowo 
– „dziękuję”, a maseczki są przeka-
zywane bezpłatnie. Trafiają do pra-
cowników ochrony zdrowia, zakładów 
opiekuńczych, lokalnych służb mun-
durowych – wyjaśnia pani Martyna.

Maseczkami z  Wolbromia ob-
darowane zostały już m.in.: WOL-
-MED Wolbrom, Komisariat Policji 
w Wolbromiu,  Hospicjum im. bł. s. 
Bernardyny Jabłońskiej w Miechowie, 
OTOP Hospicjum domowe Empatia 
Familia Medicina Przybysławice, 
Szpital im. dr. B. Hagera Zakład 
diagnostyki laboratoryjnej Tarnow-
skie Góry,   Pogotowie Ratunkowe 
w Zwoleniu, blok operacyjny Szpitala 
Uniwersyteckiego w Krakowie, Szpital 

im. Jana Pawła II w Krakowie, sosno-
wieckie Hospicjum im. Św. Tomasza 
Ap., 5 Wojskowy Szpital Kliniczny 
w Krakowie, Ratownictwo Medyczne 
Śródmieście Katowice.

Dziewczyny, które zainicjowały 
akcję w Wolbromiu TEŻ są matkami, 
żonami, pracownicami. Tak, jak każ-
da z nas, muszą ugotować dzieciom 
obiad, posprzątać, odrobić lekcje on-li-
ne. Mimo to, POMAGAJĄ i robią to cał-
kowicie za darmo. Nie zostawiajmy ich 
z tym wszystkim samych – napisała 
na swoim profilu fb Paulina Sroka - 
Knap, która zachęca do włączenia się 
do akcji kolejne osoby wspierające. 
Sama zaoferowała promocyjną cegieł-
kę na swoje usługi kosmetyczne dla 
kolejnego ofiarodawcy, który wesprze 
działania finansowo, materiałowo lub 
w inny przydatny sposób.

Akcja się rozszerza, bo dobro 
warto pomnażać!

Nie czekają, same oferują pomoc

OLKUSZ
Ewa Barczyk

Od kilku dni z przyjemnością 
piszemy o  ludziach dobrej woli, 
którzy poświęcając swój czas 
i umiejętności, włączają się różno-
rodne akcje, mające na celu pomoc 
innym w  przetrwaniu trudnych 
chwil zagrożenia epidemicznego. 
To ważne, że w trudnych chwilach 
tak wiele osób chce i umie działać 
wspólnie na rzecz innych, a my - 
pisząc o  ich zaangażowaniu - nie 
tylko ją popularyzujemy, ale także 
za nią dziękujemy w imieniu społe-
czeństwa. W gronie wolontariuszy 
szyjących sprzęt ochrony osobistej 

dla medyków znaleźli się także 
pracownicy Warsztatu Terapii 
Zajęciowej z Olkusza.

Działalność prowadzonego przez 
Stowarzyszenie Otwartych Serc 
Aktywnych Kobiet „SOS” Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Olkuszu obecne, 
tak jak jest to w przypadku wszyst-
kich tego typu placówek w  Polsce, 
została zawieszona. Pozostająca 
w domach szóstka pracowników WTZ 
i  wolontariuszy Stowarzyszenia nie 
chciała jednak pozostać bierna. Kiedy 
dowiedzieli się o akcji organizowanej 
przez krakowski FabLab Małopolska, 
postanowili się przyłączyć i we wła-
snych domach szyć maseczki oraz 
fartuchy dla pracowników ochrony 
zdrowia.

- FabLab to, trochę podobnie 
jak my, warsztat kreatywnej pracy, 
w  którym na co dzień można m.in. 
szyć, majsterkować, wycinać, sklejać, 
konstruować, projektować i  dobrze 
się bawić. W  trwającym obecnie 
czasie kryzysu tamtejsi instruktorzy 
podjęli się kontynuacji swojej pracy 
w nowych okolicznościach, dostoso-
wując się do nowych potrzeb. Dzięki 
wielu ludziom dobrej woli oraz przy 
współpracy z  MARR warsztat nie 
tylko szyje maseczki oraz fartuchy 
i  przygotowuje ochronne przyłbice 
dla służby zdrowia, ale także zbiera 
środki i  organizuje materiały dla 
innych wolontariuszy spoza własnego 
grona, a  nawet spoza Krakowa – 
wyjaśnia Anna Mrówka, kierownik 

olkuskiego WTZ. – Skontaktowaliśmy 
się z FabLab i od kilku dni jeżdżę do 
ich siedziby do Krakowa po niezbędne 
materiały, które rozdzielamy między 
siebie, a potem przekazuję pracowni-
kom WTZ i wolontariuszom naszego 
stowarzyszenia. W  szycie maseczek 
zaangażowało się 2 pracowników 
WTZ oraz 1 wolontariusz; fartuchy 
szyje kolejna trójka - 1 pracownik 
WTZ oraz 2 wolontariuszy. Szyjemy 
na własnych domowych maszynach, 
a  potem gotowe produkty odwożę do 
Krakowa, gdzie przez kolejne osoby 
są rozprowadzane do potrzebujących 
placówek medycznych – informuje 
pani Anna.

Wolontariusze z Olkusza szyją maseczki 
 i fartuchy ochronne

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Lokalnych ,,koronabohate-
rów” w naszym powiecie przybywa. 
W pomoc medykom w czasie pan-
demii zaangażowali się uczniowie 
olkuskiego Zespołu Szkół Nr 1. 
W swoich domach wykonują przy-
łbice.

W  pierwszym etapie powstało 
58 przyłbic. Jeszcze przed Świętami 
Wielkanocnymi trafiły one do Nowego 
Szpitala w  Olkuszu, Domu Pomocy 
Społecznej, Starostwa Powiatowego 
w  Olkuszu, Szpitala Zakonu Boni-
fratrów pw. Aniołów Stróżów w Ka-
towicach.

 - Cieszymy się, ze możemy wyko-
rzystać nasze możliwości i potencjał. 
W drugim etapie planujemy wykonać 
100 przyłbic. Zostaną one przekazane 
ponownie do Nowego Szpitala w Olku-
szu, ale nie tylko. Chcemy poszerzyć 
krąg odbiorców o  Zakład Opiekuń-
czo - Leczniczy Ojców Opiekunów 
Kamilianów, Zakład Pielęgnacyjno-
-Opiekuńczy „Zacisze” w Zimnodole 
czy Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Jaroszowcu - mówi 
dyrektor „Mechanika” Aldona No-
wicka, która koordynuje akcję we 

współpracy z Kierownikiem Kształce-
nia Praktycznego w ZS Nr 1 Elżbietą  
Kanią.

Uczniowie Technikum Mecha-
tronicznego wykonują przyłbice 
w  domach na wypożyczonych im 
przez szkołę drukarkach 3D oraz na 
ploterze, jak również na własnym 
sprzęcie. Jak informuje szkoła, mate-
riały do produkcji zostały zakupione 
z  funduszy obchodów 120-lecia ZS 
Nr 1 w Olkuszu oraz zasponsorowane 
przez firmę Michał Paweł Minor, Ela-
stolab Sp. z o.o,. z  Bukowna.

Serdeczne podziękowania dla 
uczniów: Adama Marszalika,   Ma-
teusza Chwasta,   Jakuba Kuliga, 
Wiktora Żurka, Kamila Maja i Oskara 
Galickiego z 3 e, Bartosza Jurgi z 1 e 
oraz Konrada Flachta z 4 e.

Uczniowie „Mechanika” 
robią przyłbice

POWIAT
Wiola Woźniczko

Szycie maseczek przez miesz-
kańców, finansowa i  rzeczowa 
pomoc ze strony instytucji oraz 
firm, sąsiedzka pomoc dla senio-
rów i samotnych osób - inicjatyw 
tego rodzaju w dobie pandemii jest 
coraz więcej. W  walkę z  korona-
wirusem angażują się także radni 
z terenu naszego powiatu.

Miejscy radni w Bukownie prze-
kazali ponad 11 tys. złotych z marco-
wych diet na zakup środków ochrony 
osobistej oraz środków do dezynfekcji. 
Trafiły one m. in. do Nowego Szpitala 
w  Olkuszu, NZOZ MEDBUK w  Bu-
kownie, a także Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w  Bukownie, 
jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych w Bukownie oraz Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Bukownie.

Swoje diety na walkę z koronawi-
rusem przekazali także wiceprzewod-
niczący Rady Gminy w  Bolesławiu 

Bartłomiej Prychodko oraz radna 
powiatowa Barbara Rzońca. Środki 
trafiły na konto Nowego Szpitala 
w  Olkuszu, z  przeznaczeniem na 
zakup środków ochrony dla pracow-
ników, płynów do dezynfekcji lub 
sprzętu medycznego. Radni informują 
jednocześnie o  możliwości wpłat na 
konto  Nowego Szpitala z dopiskiem 
COVID-19 lub ze wskazaniem szcze-
gółowego celu (np. SOR, konkretny 
oddział lub sprzęt).

-Wszystkie ręce na pokład. Trze-
ba zadbać, aby pracownicy szpitala 
i  pacjenci byli należycie chronieni. 
Zachęcamy wszystkich do pomocy 
finansowej i  propagowania naszej 
akcji - apelują Barbara Rzońca i Bar-
tłomiej Prychodko.

W środę z pomysłem zakupu re-
spiratora zwrócił się do samorządow-
ców radny powiatowy i były starosta 
Paweł Piasny. -Kupmy respirator! 
Radni Ziemi Olkuskiej - jedna dieta. 
Włodarze powiatu i  gmin - równo-
wartość diety Przewodniczącego. Kto 
za? - czytamy na fejsbukowym profilu 
Pawła Piasnego.

Postawa radnych godna 
naśladowania!!!

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Gmina Klucze, jako pierwsza 
w powiecie, przeprowadziła akcję 
rozdawania mieszkańcom baweł-
nianych maseczek z wymiennymi 
wkładami. Ostatnio na terenie gmi-
ny pojawiły się banery przypomina-
jące o ich noszeniu. Od 16 kwietnia 
zasłanianie ust i nosa w miejscach 
publicznych jest obowiązkowe.

„Chronię Ciebie, a Ty chroń mnie 
- NOŚ MASECZKĘ  - takie hasło wid-
nieje na banerach, które pojawiły się 
w ramach akcji gminy Klucze. - Ma-
seczki mają ograniczyć rozprzestrze-
nianie się koronawirusa. Chciałbym 
jeszcze raz podziękować pracownikom 
Urzędu Gminy, a  w  szczególności 
koordynatorowi akcji panu Jarkowi 
Rakowi, sołtysom, druhom strażakom 
z OSP , zakładom EEVI  oraz Velvet 
Care i wszystkim tym, którzy anga-
żowali się w  dystrybucję maseczek. 
Teraz wszystko zależy od nas. Za-
stosujmy się do przesłania „Chronię 
Ciebie, a Ty chroń mnie - NOŚ MA-
SECZKĘ ‚’ - mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Przypomnijmy, że od 16 kwietnia 
każda osoba w miejscu publicznym 

będzie musiała nosić maseczkę, szalik 
czy chustkę, która zakryje zarówno 
usta, jak i nos. 

O tym, jak istotne jest noszenie 
maseczek, przekonuje dyrektor Po-
wiatowej Stacji Sanitarno - Epide-
miologicznej w Olkusz Agata Knapik. 
- Wszystko zależy od nas samych. 
Noszenie maseczek jest bardzo ważne, 
zwłaszcza, że u wielu osób zakażenie 
nowym koronawirusem przebiega 
bezobjawowo. Apeluję, aby nie lek-
ceważyć nakazu zasłaniania ust 
i nosa w przestrzeni publicznej. W ten 
sposób chronimy siebie i  innych. 
Stosujmy się zatem do hasła - ja 
chronię Ciebie, Ty chronisz mnie. 
Pamiętajmy, aby maseczki wielora-
zowego użytku po każdym użyciu 
wyprać i wyprasować. Jeżeli używamy 
maseczek jednorazowych, nie nośmy 
ich dłużej niż dwie godziny. W związ-
ku z  tym, iż maseczki chirurgiczne 
są bardzo potrzebne w  ogromnych 
ilościach w podmiotach leczniczych, 
a zwłaszcza w szpitalach, bardzo pięk-
nym gestem ze strony mieszkańców 
byłoby noszenie powszechnie mase-
czek wielorazowego użytku. Maseczki 
jednorazowe zostawmy służbie zdro-
wia - mówi dyrektor Agata Knapik.

„Chronię Ciebie, a Ty chroń 
mnie – NOŚ MASECZKĘ”

LGOTA WOL.
Ewa Barczyk

Pracownicy Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej 
nie mogą – z wiadomych przyczyn 
– prowadzić zajęć ze swoimi sta-
łymi podopiecznymi. Zdecydowali, 
że nie chcą siedzieć bezczynnie, 
a ponieważ są to ludzie niezwykle 
kreatywni i znani z wielu talentów, 
postanowili włączyć się w  akcję 
szycia maseczek i  fartuchów dla 
pracowników opieki zdrowotnej.

WTZ w  Lgocie Wolbromskiej 
prowadzony przez wolbromskie Koło 
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną w Wolbromiu na potrzeby akcji 
weszło we współpracę z    Fundacją 
Inteligentna Małopolska z Krakowa, 
wspieranej również przez Małopolską 
Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

– Za pomocą kuriera przekazy-
wane są nam niezbędne komponenty 

do wykonania maseczek i fartuchów: 
materiał, gumki, druciki. Reszta 
leży w  naszych rękach – informuje 
Sebastian Sierka, kierownik WTZ. – 
Fartuchy szyte są ze specjalnej włók-
niny medycznej, natomiast maseczki 
– z  bawełny, według otrzymanego 
szablonu, opracowanego wcześniej 
we współpracy ze środowiskiem 
medycznym. Wykonywane przez nas 
maseczki są wielorazowego użytku, 
z  opcją zastosowania filtra i można 
je sterylizować. Cały proces technolo-
giczny – począwszy od przygotowania, 
skrojenia, aż do uzyskania finalnego 
produktu – odbywa się w  pracow-
niach WTZ. Środki ochrony osobistej 
dla medyków przygotowuje szóstka 
pracowników, a gotowe produkty od-
syłamy do krakowskiej siedziby Fun-
dacji, która wraz z MARR zajmuje się 
dostarczeniem ich do potrzebujących 
placówek medycznych – wyjaśnia 
Sebastian Sierka.

WTZ z Lgoty Wolbromskiej 
wspomaga medyków

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Gmina Klucze i  Spółdzielnia 
Socjalna „Opoka” organizują ak-
cję „Ciepły posiłek z dostawą do 
domu”. Z  takiej formy wsparcia 
będą mogli skorzystać mieszkańcy 
gminy Klucze: w wieku powyżej 60 
lat mieszkający samotnie, osoby 
niepełnosprawne oraz osoby prze-
bywające w kwarantannie.

Posiłki będą dostarczane nieod-
płatnie od poniedziałku do piątku 
bezpośrednio do miejsca zamiesz-
kania, oczywiście z  zachowaniem 

zasad bezpieczeństwa. Osoby dowo-
żące posiłki pozostawią je na posesji 
w umówionym miejscu, a następnie 
potwierdzą to smsem lub telefonicz-
nie, bez kontaktu osobistego.

Zainteresowani powinni się kon-
taktować z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Kluczach (tel. 32 642 84 67).

-Chcemy pomóc w tym trudnym 
czasie najbardziej potrzebującym 
mieszkańcom naszej gminy. Nie każ-
dy może liczyć na pomoc sąsiadów 
czy rodziny. Osoby chętne do udziału 
w akcji zachęcamy też do kontaktu 
z  sołtysami oraz z  radnymi - mówi 
wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Klucze: ciepłe posiłki  
dla potrzebujących



4 | 17 kwietnia 2020 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl#zostańwdomu

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ                 WOLBROM
17.04.2020	 al. 1000-lecia 2B	 1 Maja 39

18.04.2020	 K. K. Wielkiego 64 B	 Skalska 22

19.04.2020	 Mickiewicza 7	 Plac Wolności 15

20.04.2020	 Nullo 2	 Krakowska 2

21.04.2020	 K. K. Wielkiego 60	 Mariacka 6

22.04.2020	 Piłsudskiego 22	 os. Skalska 9

23.04.2020	 Skwer 6	 Plac Wolności 15

Nocna i śNocna i świąteczna wiąteczna 
opieka zdropieka zdrowotna owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, , 
nowy budynek za budynkiem administracji, nowy budynek za budynkiem administracji, 
telefon - 41 240 13 45.telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko- (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 
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NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA
INFOLINIA dotycząca Koronawirusa 800 190 590

SANEPID OLKUSZ
Centrala 32 754 57 20
Alarmowy 506 197 234

NOWY SZPITAL W OLKUSZU
Centrala 41 240 12 00
Oddział zakaźny - dyżurka lekarska 41 240 12 72

MIASTO I GMINA OLKUSZ
NZOZ Olmed 32 643 37 13 516 182 637
Eskulap sp. z o.o., ul. K. Kazimierza Wlk. 110 32 647 01 05 694 208 976
COM Eskulap s.c., ul. K. Kazimierza Wlk. 28 32 647 40 30
NZOZ "SANA-MED" 32 411 71 11 512 221 466
NZOZ Inter-Med 32 205 88 30
Centrum Medyczne S5 sp. z o.o. 32 754 62 22 668 127 238
NZOZ Pro Familia 32 754 35 22

GMINA KLUCZE
NZOZ Zdrowie - Klucze 32 642 84 13 660 287 471
NZOZ Zdrowie - Jaroszowiec 32 642 86 78
NZOZ Zdrowie - Bydlin 32 642 60 13

GMINA BOLESŁAW
Centrum Medycznego PROMED 32 642 41 47 696 385 827

MIASTO BUKOWNO
NZOZ MEDBUK 32 642 10 33 514 109 565

MIASTO I GMINA WOLBROM
Przychodnia Wielospecjalistyczna w Wolbromiu 32 644 12 74 32 644 10 29
Ośrodek Zdrowia w Dłużcu 32 644 70 10
Ośrodek Zdrowia w Zarzeczu 32 646 51 74
Ośrodek Zdrowia w Łobzowie 32 644 11 85

GMINA TRZYCIĄŻ
SP ZOZ - Trzyciąż 12 389 40 23 506 201 665
SP ZOZ - Trzyciąż filia w Imbramowice 12 389 48 07

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
	ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

	ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

	ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANE

	ǧ Firma Budowlano-
Remontowa NOW-BUD wykonuje 
kompleksowe remonty domów 

i mieszkań z materiałów własnych 
i powierzonych. Prace dekarskie 

i docieplenia budynków, adaptacja 
pomieszczeń. Tel.(602)438844.

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE 
F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

	ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

	ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Do wynajęcia umeblowane 

mieszkanie 75 m2 w ścisłym centrum 
Olkusza, wejście od zaraz.  
Tel.(509)020901.

PRACA
	ǧ Firma Wolbet przyjmie kierowcę 

na gruszkę, pompogruszkę i ciągnik 
siodłowy z naczepą. Atrakcyjne 
warunki finansowe. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

	ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

	ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe kursy, 
trasy powtarzalne, praca na chłodni. 
System tygodniowy -wyjazd i zjazd. 
Tel.(728)529145. 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w  Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 

diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w chorobach: 
hashimoto, insulinooporności, cukrzycy i innych. 
Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w  celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. Czwartki od 14.00. www.kardiolog-
-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

NEUROLOG 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i  relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-

kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza na 
specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. Nowa 
siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel.698 919 
343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i  terapia dzieci, dorosłych i  rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, NDT-BOBATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontak-
towy 882 956 945.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyjna, 
Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla 
dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna i  kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatolo-
giczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 
9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08.  
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00, 
środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG 
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-
dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, 
staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tar-
czycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. 
Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgol-
kusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjali-
sta radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). 
Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 
9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.  


